
UCHWAŁA NR LXXXIII/681/2024 
RADY GMINY JASŁO 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Jasło do realizacji projektu „RaP STEAM – robotyka 
i programowanie w szkołach podstawowych z terenu województwa podkarpackiego” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy Jasło uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Jasło wyraża wolę przystąpienia do realizacji projektu „RaP STEAM – robotyka 
i programowanie w szkołach podstawowych z terenu województwa podkarpackiego” realizowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), w ramach programu regionalnego Fundusze 
Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027, Priorytet FEPK.07 Kapitał ludzki gotowy do zmian, Działanie 
FEPK.07.10 Kształtowanie kompetencji w zakresie robotyki i programowania. 

2. Projekt będzie realizowany do dnia 31.12.2029 r. w szkołach podstawowych wymienionych poniżej: 

1) Szkoła Podstawowa im. Józefa Piłsudskiego w Jareniówce, 

2) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Niepli, 

3) Szkoła Podstawowa im. Macieja Rataja w Opaciu, 

4) Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Wincentego Witosa w Osobnicy, 

5) Szkoła Podstawowa im. św. Jana Kantego w Trzcinicy, 

6) Szkoła Podstawowa im. ks. Piotra Skargi w Warzycach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasło. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jasło 

 
 

Józef Dziedzic 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2306D296-4F38-4BC0-BD4E-BF33E6E3C5F0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Szkoły Podstawowe z terenu Gminy Jasło zgłosiły chęć przystąpienia do projektu „RaP STEAM – robotyka 
i programowanie w szkołach podstawowych z terenu województwa podkarpackiego” finansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) w ramach programu regionalnego Fundusze 
Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027, Priorytet FEPK.07 Kapitał ludzki gotowy do zmian, Działanie 
FEPK.07.10 Kształtowanie kompetencji w zakresie robotyki i programowania. Będzie on realizowany przez 
Województwo Podkarpackie - Podkarpacki Zespół Placówek Wojewódzkich w Rzeszowie. Partnerami projektu 
będą: 

1) Gmina Grodzisko Dolne, 

2) Wojewódzki Dom Kultury w Rzeszowie, 

3) Politechnika Rzeszowska im. Ignacego Łukasiewicza. 

Dnia 09 czerwca 2023 r.  Gmina Jasło podpisała list intencyjny w celu potwierdzenia chęci przystąpienia 
szkół do powyższego projektu. 

Realizacja projektu jest przewidziana do 2029. 

Projekt skierowany jest do szkół podstawowych prowadzących nauczanie w klasach 4-8, których siedziba 
znajduje się na terenie województwa podkarpackiego. 

Planowany zakres wsparcia obejmuje m.in.: wyposażenie szkół w darmowe pracownie robotyki (zestawy 
robotów edukacyjnych, niezbędne oprzyrządowanie techniczne oraz oprogramowanie); szkolenia doskonalące 
kompetencje uczestniczących w projekcie nauczycieli, jak również dodatkowe finansowanie zajęć 
pozalekcyjnych; zapewnienie kompleksowego wsparcia dla uczniów w rozwijaniu umiejętności robotyki 
i programowania. W ramach projektu zorganizowane zostanie wiele wydarzeń promujących robotykę, naukę 
programowania, nauczanie STEAM, konkursów dla uczniów z programowania i robotyki, jak również obozów 
robotycznych dla chętnych uczniów. 

Wsparcie rzeczowe dla szkół podstawowych zostanie przekazane na ich rzecz nieodpłatnie. 

Udział szkoły w projekcie nie wiąże się z wniesieniem wkładu w formie pieniężnej. 

Organ prowadzący jednakże umożliwi każdej szkole biorącej udział w projekcie sfinansowanie kosztów 
wynagrodzenia nauczycieli prowadzących zajęcia pozalekcyjne w szkole, które to koszty zostaną następnie 
zrefundowane na podstawie wystawionej przez szkołę noty księgowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2306D296-4F38-4BC0-BD4E-BF33E6E3C5F0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXIII/681/2024 RADY GMINY JASŁO z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


